
 

 

I. VOLBY 
1. Nová vláda 
 Ve dnech 25. a 26. října 2013 se konaly mimořádné volby do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky (podrobně uvedeno v kronice obce r. 2013, str. 6-12). Následně 
pak se konala 26. listopadu 2013 ustavující schůze Poslanecké sněmovny. Prezident republiky 
Miloš Zeman pověřil sestavením nové vlády předsedu vítězné strany Bohuslava Sobotku 
z ČSSD. Na základě koaličních dohod přidělily si strany ministerská křesla, a to: ČSSD – 
premiér a sedm ministerstev, ANO – vicepremiér a pět ministerstev, KDU-ČSL – vicepremiér 
a tři ministerstva. 
 Prezident republiky Miloš Zeman jmenoval novou vládu 29. ledna 2014, tedy až 93 dní 
po volbách (dosud nejdéle od voleb), a to v tomto složení: 
Předseda vlády:   Bohuslav Sobotka   ČSSD 
Ministr zahraničních věcí:  Lubomír Zaorálek   ČSSD 
Ministr vnitra:    Milan Chovanec   ČSSD 
Ministr průmyslu:   Jan Mládek    ČSSD 
Ministryně práce a sociálních věcí: Michaela Marková Tominová ČSSD 
Ministr zdravotnictví:   Svatopluk Němeček   ČSSD 
Ministr školství:   Marek Chládek   ČSSD 
Ministr pro legislativní radu vlády, 
lidská práva a rovné příležitosti: Jiří Dienstbier    ČSSD 
Ministr financí  
a vicepremiér pro ekonomiku: Andrej Babiš    ANO 
Ministr obrany:   Martin Stropnický   ANO 
Ministryně pro místní rozvoj: Věra Jourová    ANO 
Ministr životního prostředí:  Richard Brabec   ANO 
Ministryně spravedlnosti:  Helena Válková   ANO 
Ministr dopravy:   Antonín Prachař   ANO 
Ministr bez portfeje 
pro vědu a inovace-vicepremiér: Pavel Bělobrádek   KDU-ČSL 
Ministr kultury:   Daniel Herman   KDU-ČSL 
Ministr zemědělství:   Marian Jurečka   KDU-ČSL 
 
Vláda vystoupila s programovým prohlášením na schůzi Poslanecké sněmovny dne 18. února 
a žádala o vyslovení důvěry. Po několikahodinové rozpravě následovalo hlasování. Poslanci 
klubu ÚSVIT opustili sál, poslanci za KSČM se zdrželi hlasování,  poslanci ODS hlasovali 
proti vyslovení důvěry vládě. Poslanci ČSSD, ANO a KDU-ČSL potřebnou nadpoloviční 
většinou vyslovili nové vládě důvěru.      
 
2.Volby do Evropského parlamentu 
 Ve dnech 23. a 24. května se konaly volby do evropského parlamentu. Zájem o zisk 21 
poslaneckých míst projevilo celkem 38 volebních stran.  
 
V naší obci řídila volby okrsková volební komise v tomto složení: 
Předseda:  Zbyněk Frey 
Místopředsedkyně: Stanislava Tomková 
Členové:  Věra Bloudíčková 
   Zuzana Rozporková 
   Jana Řiháčková 
Zapisovatel:  Zdeněk Adámek 



 

 

Volební místnost byla umístěna v sále kulturního domu. 
Voliči měli možnost zúčastnit se voleb v pátek 23. května od 14,00 ho 22,00 hodin a v sobotu 
24. května od 8,00 do 14,00 hodin. 
Po ukončení voleb provedla komise sčítání hlasů a ověřené zápisy o výsledku odvezli pověření 
členové do střediska Českého statistického úřadu ve Znojmě. Průběžné ani konečné výsledky 
nesměly být pod sankcí zveřejňovány až do neděle 25. května do 23.00 hodin, kdy skončily 
volby i v posledním státě Evropské unie. 
 
Výsledky hlasování ve volebním okrsku Hluboké Mašůvky: 
Počet zapsaných voličů 650 
K volbám se dostavilo  94 voličů, t.j. 14,46% 
Platných hlasů   93              t.j. 98,94% 
Neplatných hlasů   1               t.j.  1,06% 
Volební strany získaly: 
1 SNK evropští demokraté   1 1,07% 
2 Strana práce, Nespokojení občané  1 1,07% 
3 Klub angažovaných nestraníků  - 0 % 
4 NE Bruselu - nár. demokracie  1 1,07% 
5 KDU-ČSL     7 7,53% 
6 Strana zdravého rozumu    - 0 % 
7 TOP 09 a Starostové             14 15,05% 
8 Liberálně ekol. strana   - 0% 
9 LEV 21 – Nár. socialisté   - 0 % 
10 Kom. strana Čech a Moravy  15 16,13 % 
11 Evropani     1 1,07% 
12 Republikánská strana    - 0 % 
13 Fair play – HNPD    - 0 % 
14 Česká strana sociálně demokratická 17 18,28% 
15 Volební strana neobsazena 
16 ANO 2011     14 15,05% 
17 Strana rovných příležitostí  - 0 % 
18 Moravané     - 0 % 
19 Česká strana regionů   - 0% 
20 Občanská demokratická strana  3 3,33% 
21 VIZE 2014     - 0% 
22 Úsvit přímé demokracie Tomia Okamury 2 2,15% 
23 Strana zelených    2 2,15% 
24 Strana svobodných občanů  4 4,30% 
25 Romská demokratická strana  2 2,15% 
26 Komunistická strana Československa 4 4,30% 
27 Volte Pravý Blok    - 0% 
28 Antibursík – Stop ekoteroru  - 0% 
29 Dělnická strana soc. spravedlnosti – 
     NE diktátu Bruselu   - 0% 
30 Hnutí sociálně slabých   - 0% 
31 Republika     3 3,22% 
32 Česká pirátská strana   2 2,15% 
33 Česká Suverenita    - 0% 
34 Koruna Česká (monarchistická strana) - 0% 
35 Aktiv nezávislých občanů   - 0% 



 

 

36 Česká strana národně sociální  - 0% 
37 Občanská konzervativní strana  - 0% 
38 Věci veřejné    - 0% 
39 Občané 2011    - 0% 
 
Celostátní výsledky voleb: 
Volební účast     18,2% 
Odevzdáno % hlasů pro strany: 
ANO    16,13% počet mandátů: 4 
TOP 09 a Starostové  15,95%   4 
ČSSD    14,17%   4 
KSČM    10,92%   3 
KDU-ČSL    9,95%    3 
ODS     7,67%    2 
Strana svobodných občanů 5,24%    1 
Česká pirátská strana   4,48%    - 
Strana zelených  3,77%    - 
Úsvit     3,12%    - 
Strana zdravého rozumu 1,63    - 
Žádná další strana nezískala ani 0,6% 
 
Protože dosavadnímu eurokomisaři skončil mandát, bylo potřeba nejpozději v měsíci září 
vyslat za Českou republiku nového. ČSSD navrhovala Pavla Mertlíka, ANO navrhovalo 
nynější ministryni pro místní rozvoj Věru Jourovou. Po jednání mezi vládními stranami došlo 
ke shodě a novou eurokomisařkou se stala Věra Jourová. Na její místo prezident republiky 
jmenoval ministryní pro místní rozvoj Karlu Šlechtovou. 
 
3. Volby do obecních zastupitelstev 
Ve dnech 10. a 11. října se konaly volby do obecních zastupitelstev. Voliči měli možnost 
hlasovat v pátek od 14,00 do 22,00 hodin a v sobotu od 8,00 do 14,00 hodin. 
Obec Hluboké Mašůvky tvořila jeden volební okrsek, volební místnost byla v sále kulturního 
domu. Dva týdny před konáním voleb obdrželi voliči hlasovací lístky s informacemi               o 
způsobu hlasování. 
Na hlasovacím lístku byla vytištěna jména volebních stran, kterým byla losováním přidělena 
tato čísla: 
 
Č.1 – Vojtěch Bořil 
Vojtěch Bořil, 32 let, projektant, Hluboké Mašůvky č. 322, bez politické příslušnosti 
 
Č.2 – Bc. Pavla Petrželková 
Bc. Pavla Petrželková, 59 let, tazatel terénních zjišťování, Hluboké Mašůvky č. 276, 
bez politické příslušnosti 
 
Č.3 – SDRUŽENÍ NEZÁVISLÝCH KANDIDÁTŮ HLUBOKÉ MAŠŮVKY 
1. Ladislav Vaněk, 57 let, dispečer MKD, Hluboké Mašůvky č. 64, bez politické příslušnosti 
2. Václav Vrána, 38 let, mechanik, Hluboké Mašůvky č. 55, bez politické příslušnosti 
3. Eva Pavlíková, 46 let, OSVČ, Hluboké Mašůvky č. 310, bez politické příslušnosti 
4. Dominik Holinsky, 24 let, OSVČ, Hluboké Mašůvky č. 247, bez politické příslušnosti 
5. Ing. Ladislav Vaněk, 31 let, manager, Hluboké Mašůvky č, 64, bez politické příslušnosti 
6. Ing. Hana Stärzová, 53 let, učitelka, Hluboké Mašůvky č. 300, bez politické příslušnosti 



 

 

7. Pavel Stärz, 64 let, OSVČ, Hluboké Mašůvky č. 300, bez politické příslušnosti 
 
Č. 4 – OBNOVA HLUBOKÝCH MAŠŮVEK 
1. Ing. Jiří Malec, 48 let, starosta, Hluboké Mašůvky č. 163, bez politické příslušnosti 
2. MVDr. Dalibor Boháč, 50 let, veterinář, Hluboké Mašůvky č. 301,bez politické příslušnosti 
3. Bc. Zbyněk Frey, 38 let, informatik, Hluboké Mašůvky č. 218, bez politické příslušnosti 
4. Jiří Vystrčil, 62 let, úředník, Hluboké Mašůvky č. 172, bez politické příslušnosti 
5. Martin Joura, 39 let, podnikatel, Hluboké Mašůvky č. 314, bez politické příslušnosti 
6. Mgr. Andrea Hellmanová, 37 let, speciální pedagog, logoped, Hluboké Mašůvky č. 212,                 
bez politické příslušnosti 
7. Jan Trejba, 36 let, umělecká činnost, Hluboké Mašůvky č. 297, bez politické příslušnosti 
8. Jiří Tondl, 41 let, OSVČ, Hluboké Mašůvky č.198, bez politické příslušnosti 
9. František Vyskočil, 64 let, důchodce, Hluboké Mašůvky č. 150, bez politické příslušnosti 
 
Č.5 – Karel Krula 
Karel Krula, 51 let, OSVČ, Hluboké Mašůvky č. 225, bez politické příslušnosti 
 
(Poznámka: Použitá zkratka „OSVČ“ = osoba samostatně výdělečně činná) 
           
Do zastupitelstva obce Hluboké Mašůvky se volilo devět členů. Proto z uvedených 19 
kandidátů měl každý volič možnost výběru maximálně devíti, což mohl provést úpravou 
hlasovacího lístku jedním z těchto způsobů: 

1. Označit křížkem ve čtverečku v záhlaví sloupce před názvem volební strany pouze 
jednu volební stranu. Tím dal hlas kandidátům této volební strany v pořadí dle 
hlasovacího lístku v počtu, kolik činí počet zastupitelů obce, který má být v obci volen. 

2. Označit v rámečcích před jmény kandidátů křížkem toho kandidáta, pro kterého hlasuje, 
a to z kterékoli volební strany, nejvýše však tolik kandidátů, kolik členů 
zastupitelstva obce mát být zvoleno (v našem případě tedy devět). 

3. Kromě toho lze oba uvedené způsoby kombinovat, a to tak, že lze označit křížkem 
jednu volební stranu a dále v rámečku před jménem kandidáta další kandidáty, pro 
které hlasuje, a to v libovolných samostatných sloupcích, ve kterých jsou uvedeny 
ostatní volební strany. V tomto případě je dán hlas jednotlivě označeným kandidátům. 
Z označené volební strany je dán hlas podle pořadí na hlasovacím lístku tolika 
kandidátům, kolik zbývá do počtu volených členů zastupitelstva obce – v našem případě 
do devíti. 

 
Hlas je neplatný, pokud: 
- volič nevloží hlasovací lístek do úřední obálky, 
- hlasovací lístek přetrhne, 
- vloží do úřední obálky více než jeden hlasovací lístek, 
- neoznačí na hlasovacím lístku ani volební stranu, ani žádného kandidáta, 
- označil více než jednu volební stranu, 
- označil křížkem více kandidátů než je počet volených členů zastupitelstva obce. 

 
Volební komise: 
Volby ve zdejší obci řídila okrsková volební komise v tomto složení: 
Předsedkyně:  Stanislava Tomková   
Místopředsedkyně:     Pavlína Vránová   
Členové:  Eva Kačerková   
   Kateřina Žáková   



 

 

   Jana Řiháčková   
Zapisovatel:  Zdeněk Adámek   
 
Průběh voleb: 
Volič po příchodu do volební místnosti prokáže svou totožnost a státní občanství České 
republiky platným občanským průkazem nebo platným cestovním pasem ČR. Od volební 
komise obdrží úřední obálku a je povinen vstoupit do prostoru určeného k úpravě hlasovacích 
lístků (za plentu), kde může hlasovací lístek upravit a vloží jej do úřední obálky. Hlasuje tak, 
že úřední obálku vloží před volební komisí do volební schránky. 
Volič může ze závažných, zejména zdravotních, důvodů požádat obecní úřad a ve dnech voleb 
okrskovou volební komisi o to, aby  mohl hlasovat mimo volební místnost, ale pouze 
v územním obvodu daného volebního okrsku. Volební komise vyšle k takovému voliči dva své 
členy s přenosnou volební schránkou. 
 
4. Předvolební agitace 
V týdnu před konáním voleb obdrželi občané tři předvolební letáky. Nejdříve se v domovních 
schránkách objevil dvoustránkový leták formátu A4 s textem: Vážení spoluobčané! Jak se Vám 
líbí obec pod vedením sdružení nezávislých kandidátů OBNOVA HLUBOKÝCH MAŠŮVEK  
v letech 2010 – 2014? Co je prioritou sdružení nezávislých kandidátů OBNOVA HLUBOKÝCH 
MAŠŮVEK  v následujícím volebním období? 
O několik dní později byly na několika místech v obci vylepeny a následně do domovních 
schránek doručeny dvoustránkové letáky PODEPSANÉ Ladislavem Vaňkem s textem  
INFORMACE OBČANŮM, ANEB O ČEM SE VE ZPRAVODAJI NEPÍŠE. 
V předvolebním týdnu obdrželi občané třetí leták formátu A5, kandidátka Pavla Petrželková 
vyzývala voliče k rozvaze při výběru kandidátů.     
 
5. Volby členů obecního zastupitelstva 
Ve voličských seznamech bylo zapsáno  639 voličů 
K volbám se dostavilo    434 voličů, t.j. 67,92% 
Voliči měli možnost na každém hlasovacím lístku označit celkem 9 členů, to znamená, že měli 
možnost přidělit celkem 3 906 hlasů. Tuto možnost využili pouze ze 74,73%, protože celkem 
bylo odevzdáno 2919 platných hlasů. 
 
Kandidáti obdrželi: 
1. Vojtěch Bořil, 32 let, projektant     176 hlasů t.j.6,03% 
2. Bc. Pavla Petrželková, 59 let, tazatel terénních zjišťování 167 hlasů      5,72% 
3. Sdružení nezávislých kandidátů     888 hlasů      30,42% 
     Ladislav Vaněk, 57 let 
 Václav Vrána, 38 let 
 Eva Pavlíková, 46 let 
 Dominik Holinsky, 24 let 
 Ing. Ladislav Vaněk, 31 let 
 Ing. Hana Stärzová, 53 let 
 Pavel Stärz, 64 let 
4. Obnova Hlubokých Mašůvek     1 515 hlasů      51,90% 
 Ing. Jiří Malec, 48 let 
 MVDr. Dalibor Boháč, 50 let 
 Bc. Zbyněk Frey, 38 let 
 Jiří Vystrčil,  62 let 
 Martin Joura,  39 let 



 

 

 Mgr. Andrea Hellmanová, 37 let 
 Jan Trejba, 36 let 
 Jiří Tondl, 41 let 
 František Vyskočil, 64 let 
5. Karel Krula, 51 let, osoba samostatně výdělečně činná  173 hlasů               5,93% 
 
Přehled kandidátů podle počtu získaných hlasů: 
Jméno kandidáta  Počet hlasů Procento voličů, od nichž získal hlas 
1. Ing. Jiří Malec   227  52,30% zvolen 
2. Bc. Zbyněk Frey   218  50,23% zvolen 
3. Jiří Vystrčil   205  47,23% zvolen 
4. Mgr. Andrea Hellmanová   198  45,62% zvolena 
5. Ladislav Vaněk   189  43,54% zvolen 
6. Vojtěch Bořil   176  40,55% 
7. Karel Krula    173  39,86% 
8. Bc. Pavla Petrželková  167  38,48% 
9. MVDr. Dalibor Boháč  158  36,41  zvolen 
10. Jiří Tondl    151  34,79 
11. Jan trejba    145  33,41% 
12. Václav Vrána   127  29,26% zvolen 
13. Ing. Hana Stärzová  125  28,80 
14. Martin Joura   124  28,57  zvolen 
15. Dominik Holinsky  121  27,88% 
16. Pavel Stärz   118  27,19% 
17. Ing. Ladislav Vaněk  117  26,96% 
18. Eva Pavlíková    91  20,97% zvolena 
19. František Vyskočil  89  20,51% 
 
Z dosavadních devíti členů obecního zastupitelstva byli opět zvoleni čtyři (Ing. Jiří Malec, Bc. 
Zbyněk Frey, MVDr. Dalibor Boháč, Martin Joura), dalších pět členů je nových (Jiří Vystrčil, 
Mgr. Andrea Hellmanová, Ladislav Vaněk, Václav Vrána, Eva Pavlíková). 
Ustavující zasedání nového zastupitelstva se konalo 5. listopadu, jak je podrobně uvedeno 
v kapitole I. OBEC.   
 
6. Volby do Senátu Parlamentu ČR 
Současně s volbami do obecních zastupitelstev se v jedné třetině volebních obvodů konaly 
volby do Senátu Parlamentu Česko republiky. Šestileté volební období skončilo také senátorce 
RNDr. Martě Bayerové, proto se konaly senátní volby i na Znojemsku. 
O senátorské křeslo se ucházelo celkem osm kandidátů, kteří obdrželi losováním tato čísla: 
 
Č. 1 – Doc. RNDr. Petr Virgas, CSc. 
Věk 62 let, vysoký úředník OSN, bydliště Brno, bez politické příslušnosti,  
kandidát ANO 2011 
Č.2 – RNDr. Marta Bayerová 
Věk 58 let, senátorka Parlamentu ČR, bydliště Znojmo, členka KSČM, 
kandidátka KSČM 
 Č. 3 – Ing. Jiří Němec 
Věk 43 let, člen Rady Jihomoravského kraje, zemědělec, bydliště Přeskače, člen KDU-ČSL, 
kandidát KDU-ČSL 
Č.4 – Mgr. Petr Michek 



 

 

Věk 40 let, právník, bydliště Přemyslovce, člen LEV 21 – Národní socialisté, 
kandidát Ano prosperitě Znojemska 
Č. 5 – MUDr. Karel Podzimek 
Věk 57 let, lékař, bydliště Znojmo, člen Občanské demokratické strany,  
kandidát Občanské demokratické strany  
Č. 6 – Ing. Pavel Štohl 
Věk: 54 let, prorektor vysoké školy, bydliště Znojmo, bez politické příslušnosti, 
kandidát České strany sociálně demokratické 
Č. 7 – Ing. Petr Krátký 
Věk: 63 let, projektant, bydliště Znojmo, člen Komunistické strany Čech a Moravy, 
kandidát Komunistické strany Čech a Moravy 
Č.8 – PhDr. Vladimír Železný 
Věk: 69 let, manažer, bydliště Bratislava, člen Nezávislí demokraté, 
kandidát Nezávislých demokratů 
 
1. kolo voleb do Senátu: 
Počet zapsaných voličů   639 
Volební obálku si vyzvedlo   325  voličů, tj. 50,86% 
Počet platných hlasů    298,  t.j. 91,69% 
Počet neplatných hlasů (odevzdané prázdné obálky)  27, t.j. 8,31% 
 
Výsledky 1. kola: 

Hlub. Mašůvky  Znojemsko 
1. Doc. RNDr, Petr Firbas, CSc. 29 hlasů      9,73%  3347 9,29% 
2. RNDr. Marta Bayerová  36  12,08% 4536 12,57% 
3. Ing. Jiří Němec   35  11,74% 6697 18,55% 
4. Mgr. Petr Michek    4   1,34%   450  1,24% 
5. MUDr. Karel Podzimek  61  20,47% 5668 15,7% 
6. Ing. Pavel Štohl   79  26,51% 8921 24,72% 
7. Ing. Petr Krátký   31  10,40% 3199 8,86% 
8.. PhDr. Vladimír Železný  23   7,71%  3267 9,05% 
 
Protože v 1. kole voleb nezískal žádný z kandidátů nadpoloviční většinu, konalo se následující 
týden, t.j. 17. a 18. října 2. kolo voleb, do kterého postoupili dva nejúspěšnější kandidáti z 1. 
kola, a to: 
Ing. Pavel Štohl, který získal         24,72 % hlasů 
Ing. Jiří Němec, který získal         18,55% hlasů. 
 
Volební místnost byla otevřena v pátek od 14,00 ho 22,00 hodin a v sobotu od 8,00 do 14,00 
hodin. Volby řídila okrsková komise ve stejném složení jako v 1. kole. 
 
Počet zapsaných voličů:    639 
K volbám se dostavilo    104 voliči, t.j. 16,27% 
Počet platných hlasů     100 
Počet hlasů pro: Ing. Pavla Štohla   64 
                           Ing. Jiřího Němce   34 
 Druhé kolo senátních voleb mělo rekordně nízkou účast, k urnám se dostavilo jen 16,5% voličů 
(v minulých senátních volbách to bylo 33%). 
Senátorem za volební obvod č.  54 Znojmo byl zvolen Ing. Pavel Štohl, prorektor Soukromé 
vysoké školy ekonomické, který jako nestraník kandidoval za ČSSD. Získal 53,87 % hlasů. 



 

 

           
7 . Odměny úředníků kraje 
 Podle zákona o svobodném přístupu k informacím mohou lidé žádat údaje o platech 
politických zástupců a úředníků. Platy některých činitelů jsou následující: 
 Vedoucí odborů:  minimální 30 101 Kč  - maximální 74 546 Kč,   průměr: 45 427 Kč. 
Primátor města Brna: 88 368 Kč. Jihomoravský hejtman:  88 806 Kč. 
    


